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[Marie Christensen.] ' 
gav Indfødsretslovene deres Præg 홢 der 
blev i 1912 optaget 133 fra hele Slesvig, i Aar 
kun 25 fra Slesvig, men det er med Und- 

. tagelse af de sønder jydske Landsdele; for 
Svenskernes Vedkommende er de tilsvarende 
Tal 327 og 259. Derimod venter man en 
Fortsættelse af den i de senere Aar kon- 
staterede stærke Stigning i Antallet af An- 
søgere fra en Række østeuropæiske Stater: 
Rusland, Letland, Litauen og navnlig Polen. 
I Aaret 1921 var Antallet af polske Ansøgere 
kun 6, nu er det vokset til 73, og tager man 
i Betragtning, at Indvandringen fra disse 
Egne først har taget Fart efter Aarhundred- 
skiftet, og at der hidtil kun er naturaliseret 
faa af de Polakker, der er bosat i Land- 
distrikterne , hvor de neste har deres Hj em, 
maa, man sikkert vente, at Stigningen vil 
blive fortsat. 

Udvalget har som sædvanlig gennem- 
gaaet Lovforslagets Bemærkninger eller Ro- 
maner, som de ofte kaldes, hvori der gives 
en Række Oplysninger om de enkelte An- 
søgeres Forhold, og paa Grundlag heraf er 
å er i Betænkningen medd elt nogle statistiske 
Oversigter over Ansøgernes Fordeling efter 
Køn og efter Alder, hvor de opholder sig her 
i Landet, og hvor længe de har været her, 
i hvilke Erhverv de er beskæftiget, og i 
hvilken Udstrækning der er ydet dem offent- 
lig Hjælp. Endvidere ér tilføjet et Par Ord 
om de :.Straffe, der er overgaaet nogle An- 
søgere. Jeg skal i disse Henseender nøjes 
med at henvise til Betænkningen, saa meget 
mere som Udvalget, naar Ministeriet i en- 
kel te  Tilfælde har gjort Afvigelser fra de 
Regler, der sædvanlig følges ved Lovfor- 

. I. slagets Udarbejdelse, har fundet Ministeriets 
Afgørelse vel begrundet i de foreliggende 
særlige Omstændigheder. Alle Ansøgere er 
ogsaa anbefalede af vedkommende Kommu- 
nalbestyrelser. 

Under Nr. ',1 hår Indenrigsministeren 
stillet Ændringsforslag olÉ at  optage yder- 
ligere 53 Personer paa Lovforslaget, og skønt 
enkelte af disse ikke helt opfylder det almin- 
delige Krav til Opholdets Varighed i Dan- 
mark eller har faaet nogen Fattighjælp, og 
én enkelt er bosat i Udlandet, har Udvalget 
dog efter Omstændighederne kunnet give sin 
Tilslutning til Ændringsforslaget som Hel- 
hed. Endvidere har Udvalget tiltraadt Mini- 
sterens Ændringsforslag under Nr. 3, ifølge 
hvilket 4 Personer af de i Betænkningen 
nævnte Grunde udgaar af Lovforslaget. 

Endelig foreligger under Nr. 2 et Æn- 
dringsforslag, stillet af Udvalget og tiltraadt 
af Ministeren, om at optage i alt 8 Ansøgere. 
Af den - Liste over afslaaede 홢 Andragender, 

som Udvalget i Aar har modtaget fra Inden- 
rigsministeriet, fremgaar, at et ikke helt 
ringe Antal har faaet et i det mindste fore- 
løbigt Afslag, fordi vedkommende Kommu- 
nalbestyrelse har vægret sig ved at  give 
Andragendet sin Anbefaling under Hensyn 
til, at Ansøgeren paa selve, Ansøgningstids- 
punktet, eventuelt ogsaa i kortere eller, læn- 
gere Tid forud for dette, har modtaget 
Hjoolpekassehjælp. Efter at have gennem- 
gaaet de paagældende Andragender er Ud- 
valget imidlertid i Samraad med Indenrigs- 
ministeren enedes om at indstille enkelte 
af disse Ånsøgere t i l  Optagelse paa det fore- 
liggende Forslag. Man har nemlig ment, at 
naar en Ansøger er indvandret her til Lan- 
det for mange Aar siden og under et langt 
Ophold her har ernæret sig . uden offentlig 
Hjælp af nogen Art, kunde man se bort fra, . 
at den paagældende i en høj Alder i et enkelt 
Aar har faaet nogen Hjælpekassehjælp. Den 
under Nr. 3 i Ændringsforslaget nævnte An- 
søgerinde har ganske vist genném'en. Aar- 
række modtaget betydelig Understøttelse af 
Hjælpekassen, men da hun kom til-Danmark 
allerede som Barn og har boet her i 47 Aar, 
og Hjælpen tillige er bevilget under Hensyn 
til Andragerindens Svagelighed, har man 
dog ment ogsaa at kunne indstille hende til 
Optagelse i Aar. I andre Tilfælde, hvor 
Hjælpekassehjælpen er ydet til yngre, til Dels 
ganske unge, Personer, har Udvalget fundet 
det rigtigt at indhente en ny Erklæring fra 
Kommunalbestyrelsen, inden det næste Ind- 
fødsretsforslag udarbejdes, for saa paa det 
Grundlag, der til den Tid maatte foreligge, 
at kunne tage de paagældende Ansøgninger 
op til fornyet Undersøgelse og Bedømmelse. 
홢 Jeg skal i denne Forbindelse endnu tilføje, 
at Udvalget med Hensyn til Affattelsen af 
fremtidige 홢Afslagslister" henstiller til Mini- 
steriet, at der for Slesvigeres Vedkommende, 
naar Afslaget er begrundet i Opholdets Kort- 
varighed, gives nærmere Oplysning om, i 
hvilket Sogn eller i hvilken By Ansøgeren 
er født. 

Med disse Bemærkninger anbefaler jeg 
paa Udvalgets Vegne de tre Ændringsfor- 
slag til Vedtagelse og derefter selve Lovfor- 
slaget til Vedtagelse i den ændrede Skikkelse. 

Indenrigsministeren -(Kragh) : Jeg vil . 
gerne bringe det ærede Udvalg, som har haft. 
denne Sag til Behandling; min Tak for godt 
Samarbejde. Jeg kan ikke noksom udtale 
min Glæde over den Omhu, hvormed det 
høje Tings Indfødsretsudvalg i Aar som i 
tidligere Aar har behandlet denne Sag, i 
hvilken saa mange personlige Hensyn spiller 
홢 ind og Hensyn er at tage til mange f or- , ' .' 


